Página 2 Diário Oficial Volume 3 N° 1252/2024 Publicação: 17/06/2024

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/787 - Volume 3 N°1252/2024

(MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 276/2024

Extrato  do  Contrato  Nº  276/2024  do  Pregão
Eletrônico  Nº  001/2024.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº  10.747.944/0001-80,  Representante  da
Contratante:  Fabiana  Queiroz  Coutinho  Ribeiro,
inscrito no CPF sob o Nº 742.634.203-49. Contratada:
BT  COMERCIO  INTELIGENTE  LTDA,  inscrita  no
CNPJ sob o nº 45.329.312/0001-81, Representante da
Contratada:  Lucas  Griebeler  Sandi,  CPF  nº
091.465.579-54. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de
1º de abril  de 2021, e demais legislação aplicável.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
materiais de construção, hidráulica e elétrico, para
atender  as  necessidades  da  Fundo  Municipal  de
Saúde do município de Coelho Neto - MA. Data da
Assinatura: 14 de junho de 2024. Prazo de vigência:
14 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.
Elemento  de  Despesa:  3.3.90.30.00  Material  de
consumo. Valor total de R$ 1.610,59 (mil, seiscentos
e dez reais  e  cinquenta e  nove centavos)..  Coelho
Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 281/2024

E x t r a t o  d o  C o n t r a t o  N º  2 8 1 / 2 0 2 4  d a
INEXIGIBILIDADE  Nº  015/2024.  Contratante:
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  PLANEJAMENTO  E
GESTÃO, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ/MF
sob  o  nº  05.281.738/0001-98,  Representante  da
Contratante:  Sérgio  Ricardo  Viana  Bastos,  CPF:
470.606.543-72.  Contratada:  48.834.268  GEOVANA
ELIZABETHE  DA  COSTA  FERREIRA,  inscrita  no
CNPJ  sob  o  nº  48.834.268/0001-55,  neste  ato
representada pela Sra. Geovana Elizabethe da Costa
Ferreira,  portador  do  CPF  nº  084.419.653-31.
Fundamento  Legal:  Lei  n°  14.133/2021.  OBJETO:
Contratação da Atração musical “Lilly Araújo” para
apresentação  no  dia  29  de  junho  de  2024  na
realização do Festejo Junino deste Município,  para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão (SEMPG). Data da Assinatura:
17 de junho de 2024. Prazo de vigência: 90 (noventa)
dias, de 17 de junho de 2024 a 15 de setembro de
2024.  Elemento  de  Despesa:  3.3.90.39.00  Outros
Serv.  de  Terc.  Pessoa  Jurídica.  Valor  total  de  R$
25.000,00 (Vinte e cinco mil reais). Coelho Neto - MA.
PUBLIQUE-SE.

EXTRATO  DO  1º  ADITIVO  DE  VIGÊNCIA  DO

CONTRATO Nº 319/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 023/2023

Contratante:  O  Município  de  Coelho  Neto  -  MA,
através  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO, CNPJ: 13.734.158/0001-37. Contratada:
ZEDEQUIAS DE S. MORAES LIMITADA, inscrita no
CNPJ  sob  o  nº  49.833.218/0001-16.  Objeto  do
presente termo de aditivo: Contratação de empresa
especializada  na  prestação  de  serviço  de  torno  e
solda nos veículos e máquinas pertencentes à frota
municipal para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Coelho Neto
– MA.
1 - Aditivar vigência por 12 (doze) meses, de 24 de
junho de 2024 a 23 de junho de 2025.
2  -  Data  da  Assinatura:  17  de  junho  de  2024.
Representante da Contratante: Williane Silva Caldas
e  Silva,  CPF nº  940.871.133-53.  Representante  da
Contratada:  Zedequias  de  Sousa  Moraes,  CPF  nº
558.108.453-04. Coelho Neto – MA. Publique-se.

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

TERMO DE RATIFICAÇÃO

        RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação nº
015/2024 fundamentada no art. 74, inciso II da Lei
14.133/21,  nos  elementos  constantes  do  processo
administrativo  nº  PR2024.05/CLHO-00243,  em
especial parecer favorável da Assessoria Jurídica do
Município de Coelho Neto – MA, para a contratação
da empresa 48.834.268 GEOVANA ELIZABETHE DA
COSTA  FERREIRA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
48.834.268/0001-55,  tendo  como  objeto  a
Contratação da Atração musical “Lilly Araújo” para
apresentação  no  dia  29  de  junho  de  2024  na
realização do Festejo Junino deste Município,  para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Planejamento  e  Gestão  (SEMPG),  no  valor  de  R$
25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).  Sérgio Ricardo
Viana Bastos, Secretário Municipal de Planejamento
e Gestão. Coelho Neto – MA, 17 de junho de 2024.

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO

Portaria nº 024/2024 – SEMPG

O Secretário Municipal de Planejamento e Gestão de

	RATIFICAÇÃO 1-2
	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 2
	PORTARIA 2-1